
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
Processo Administrativo Nº  2917/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PRISCILA DE SOUZA MUNARI

Data de Publicação: 22/05/2024 08:51:59

01/06/2024 12:15:39    CADASTRO DE PROPOSTA    S R MAZZO MANUTENÇÕES
07/06/2024 17:07:45    CADASTRO DE PROPOSTA    PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME
08/06/2024 10:40:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S R MAZZO MANUTENÇÕES
10/06/2024 09:00:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes!
10/06/2024 09:01:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
A análise das propostas iniciais foi realizada.
10/06/2024 09:01:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento, iniciaremos a disputa.
10/06/2024 09:01:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que fiquem atentos às mensagens via chat para agilidade e bom andamento da sessão.    
10/06/2024 09:02:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida, estamos à disposição.
10/06/2024 09:06:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, solicito que melhorem suas ofertas.
10/06/2024 09:15:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme item 8.1 do edital, a empresa provisoriamente vencedora tem o prazo de até 01 (uma) hora para inserir na plataforma  BLL 
os documentos de habilitação, podendo esse prazo ser prorrogado pelo mesmo período, desde que solicitado dentro do prazo inicial.
10/06/2024 09:16:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso a empresa já tenha anexado os documentos de habilitação junto à proposta inicial, o prazo será o mesmo, para que possa 
conferir ou mesmo anexar novos documentos. 
10/06/2024 09:16:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito, por gentileza, que aguardem a análise dos documentos de habilitação.
10/06/2024 09:43:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME adicionou o arquivo 6479ab093feb4ee888966538c0d54cb4.pdf aos 
documentos complementares.
10/06/2024 09:46:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME adicionou o arquivo 5feb45db987243808c512f61d19e6e70.pdf aos 
documentos complementares.
10/06/2024 09:54:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme item 5.33 do edital, a empresa provisoriamente vencedora deve enviar a PROPOSTA DE PREÇOS, o CRONOGRAMA 
FÍSICO-FINANCEIRO e a PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COM OS VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS, de acordo com os modelos 
deste edital no prazo de até 24 horas, podendo esse prazo ser prorrogado por igual período desde que justificado.
10/06/2024 09:55:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa para recebimento e análise dos documentos.
10/06/2024 09:56:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
A continuidade fica agendada para quinta-feira, dia 13/06 às 14:00 horas.
10/06/2024 09:57:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos.
10/06/2024 09:57:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão encontra-se suspensa.
10/06/2024 17:48:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME adicionou o arquivo 2757d3dfb4fd4b08b1431d3a1f67e429.docx aos 
documentos complementares.
10/06/2024 17:48:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME adicionou o arquivo 1fbdfd051bd648e38ebc801e1e97f870.docx aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 13/06/2024 14:13:44

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME  006 12.419.380/0001-82 36.500,00 36.500,00 Sim

2 S R MAZZO MANUTENÇÕES  084 24.921.239/0001-62 83.450,00 83.450,00 128,63 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
COBERTURA METALICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVICO
Descrição: EXECUÇÃO DE COBERTURA PARA 02 SALAS DE AULA E 02 SANITARIOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM 
TELHAS AÇO GALVANIZADO E COBERTURA EM POLICARBONATO PARA A CRECHE MUNICIPAL MARIA EUGENIA PEREIRA 
DA SILVA -  Contratação de empresa especializada em engenharia com fornecimento de material de 1ª qualidade, mão de obra 
especializada, ferramentas e equipamentos para EXECUÇÃO DE COBERTURA PARA 02 SALAS DE AULA E 02 SANITARIOS EM 
ESTRUTURA METÁLICA COM TELHAS AÇO GALVANIZADO E COBERTURA EM POLICARBONATO PARA A CRECHE 
MUNICIPAL MARIA EUGENIA PEREIRA DA SILVA, localizado a Rua  Raul Trevisan, 105 - Conjunto Habitacional Jardim São 
Valentim, de acordo com projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, estudo técnico 
preliminar, termo de justificativa técnica e termo de referência.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 36.500,00 Valor Total: 36.500,00

Marca: Engenharia Modelo: 

10/06/2024 17:48:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME removeu o arquivo 1fbdfd051bd648e38ebc801e1e97f870.docx dos 
documentos complementares.
10/06/2024 17:48:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME adicionou o arquivo 1a6110a9294343b4a642fabf9cebd006.docx aos 
documentos complementares.
10/06/2024 17:49:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME adicionou o arquivo 9476fc80d8b04f1d84a2763212f6170c.pdf aos documentos 
complementares.
13/06/2024 14:00:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, licitantes!
13/06/2024 14:01:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi publicado, no site desta prefeitura, análise dos documentos técnicos, realizada pela equipe de engenharia.
13/06/2024 14:01:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segue link de publicação:
13/06/2024 14:01:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
https://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/2024/Preg%c3%a3o%20Eletr%c3%b4nico/PE%20020-24%20-%20Contrata
%c3%a7%c3%a3o%20de%20empresa%20para%20execu%c3%a7%c3%a3o%20de%20cobertura%20em%20estrutura%20met
%c3%a1lica%20em%20creche%20municipal/
13/06/2024 14:01:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise de todos os documentos, a empresa vencedora encontra-se habilitada frente às exigências editalícias.
13/06/2024 14:02:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após consulta às penalidades nos sites TCESP e CEIS/CNEP, não foram verificadas sanções para a empresa vencedora.
13/06/2024 14:02:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
13/06/2024 14:12:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recursos, encerraremos a sessão.
13/06/2024 14:12:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos! 
13/06/2024 14:13:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão encontra-se encerrada

2 de 4Gerado em: 13/06/2024 14:13:44

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



22/05/2024 08:51:59    PUBLICADO    

22/05/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/06/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/06/2024 09:02:42    DISPUTA    

10/06/2024 09:02:42    LANCE    S R MAZZO MANUTENÇÕES (PARTICIPANTE 084) 83.450,00

10/06/2024 09:02:42    LANCE    PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME (PARTICIPANTE 006) 36.500,00

10/06/2024 09:12:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME
10/06/2024 09:12:42    HABILITAÇÃO    

10/06/2024 09:13:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Senhor licitante, consegue melhorar sua oferta?
10/06/2024 09:13:58    MENSAGEM    PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME (PARTICIPANTE 006)
Bom dia 
10/06/2024 09:14:26    MENSAGEM    PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME (PARTICIPANTE 006)
Esse é o nosso preço
10/06/2024 09:15:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Ok.
10/06/2024 09:18:37    MENSAGEM    PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME (PARTICIPANTE 006)
Sim, Já adicionamos os documentos da habilitação.
10/06/2024 09:19:39    MENSAGEM    PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME (PARTICIPANTE 006)
Mas estamos a inteira disposição caso tenha faltado algum
10/06/2024 09:20:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Ok, estamos analisando.
10/06/2024 09:26:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: A CND Estadual é referente a Débitos INSCRITOS na dívida ativa.  Favor, anexar na plataforma. 
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/crda/emitirCrda.jsf
10/06/2024 09:27:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: A Certidão de regularidade de débito FGTS está vencida. Anexar nova certidão.
10/06/2024 09:27:35    MENSAGEM    PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME (PARTICIPANTE 006)
Sim, só um minutinho 
10/06/2024 09:32:02    MENSAGEM    PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME (PARTICIPANTE 006)
Sim , já estamos providenciando também
10/06/2024 09:39:04    MENSAGEM    PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME (PARTICIPANTE 006)
Sra Pregoeira não consigo anexar novo documento na plataforma ... já estou pedindo auxilio do suporte técnico 
10/06/2024 09:39:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Anexar em Documentos Complementares, Pós disputa.
10/06/2024 09:40:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Dúvidas relacionadas à operacionalização do sistema deverão ser sanadas com a Plataforma BLL 
através do SUPORTE AO FORNECEDOR (41) 3097-4600 - contato@bll.org.br
10/06/2024 09:47:15    MENSAGEM    PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME (PARTICIPANTE 006)
Sra adicionamos , é possível verificar o recebimento ? 
10/06/2024 09:51:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Ok, documentos recebidos.
10/06/2024 09:51:47    MENSAGEM    PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME (PARTICIPANTE 006)
Estamos a disposição 
10/06/2024 09:54:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Documentos ok.
13/06/2024 14:01:28    MENSAGEM    PABLO VICENTIN ORTEGA LTDA ME (PARTICIPANTE 006)
Boa tarde
13/06/2024 14:02:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 4Gerado em: 13/06/2024 14:13:44

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



13/06/2024 14:12:38    EM ADJUDICAÇÃO    

13/06/2024 14:13:43    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PRISCILA DE SOUZA MUNARI

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   RENIE ALEXANDRE LOURENÇO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   NAIARA PATRÍCIA RIBEIRO DO PRADO

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   CLÁUDIA RAQUEL AUGUSTI

4 de 4Gerado em: 13/06/2024 14:13:44

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


